UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NN
V/v triển khai Kế hoạch sản

xuất ngành trồng trọt năm 2022,

Phương án sản xuất vụ Chiêm

xuân năm 2021- 2022.

 Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021

  Kính gửi:

  - Chủ tịch UBND, các xã, thị trấn;

  - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp trên

địa bàn huyện, trùng vào thời điểm UBND huyện triển khai Kế hoạch sản xuất

ngành trồng trọt năm 2022, Phương án sản xuất vụ Chiêm xuân năm 2021-

2022. Trước tình hình trên, để đảm bảo yêu cầu triển khai và tổ chức thực hiện tốt

các hoạt động sản xuất ngành trồng trọt năm 2022, Phương án sản xuất vụ Chiêm

xuân năm 2021-2022, phù hợp với các quy định trong công tác phòng, chống dịch

Covid-19; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND huyện không tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch sản xuất ngành

trồng trọt năm 2022, Phương án sản xuất vụ Chiêm xuân năm 2021-2022 như hàng

năm, thay vào đó UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 6662/KH-UBND ngày

10/12/2021 về sản xuất ngành trồng trọt năm 2022, Phương án số 6661/PA-UBND

ngày 10/12/202 về sản xuất vụ Chiêm xuân năm 2021-2022 và đăng tải trên hệ

thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc của UBND huyện Triệu Sơn, các đơn vị

căn cứ vào nội dung Kế hoạch, Phương án của huyện để xây dựng Kế hoạch,

Phương án sản xuất đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị mình. Báo

cáo Kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt năm 2022, Phương án sản xuất vụ Chiêm

xuân năm 2021-2022 về UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và PTNT) trước

ngày 15/12/2021.

 2. Đối với UBND các xã, thị trấn:

- Bám sát yêu cầu, nhiệm vụ trong Kế hoạch, Phương án sản xuất chung của

huyện, tập trung xây dựng và triển khai Kế hoạch sản xuất năm, Phương án sản

xuất từng mùa vụ gắn với kế hoạch tích tụ tập trung đất đai và phương án chuyển

đổi cơ cấu cây trồng của đơn vị; tổ chức triển khai thực hiện, phấn đấu đạt và vượt

các chỉ tiêu kế hoạch được giao.

-  Xây dựng và triển khai phương án tưới, tiêu thật cụ thể cho từng vụ, từng

vùng đồng, từng loại cây trồng, đảm bảo ứng phó có hiệu quả với điều kiện bất

thuận, đảm bảo cho cây trồng sinh trưởng và phát triển thuận lợi. Trước mắt tập

trung thực hiện và hoàn thành công tác thuỷ lợi mùa khô, vận động nhân dân tiến

hành cày ải đất chuẩn bị gieo cấy vụ Chiêm xuân  năm 2021-2022.

- Chỉ đạo HTX Dịch vụ nông nghiệp và các hộ kinh doanh giống lúa trên địa

bàn, cung ứng các giống đúng cơ cấu giống của địa phương; chủ động cung ứng

giống lúa và các loại vật tư nông nghiệp đảm bảo chất lượng, giá cả cho nông dân.

2

- Yêu cầu thực hiện nghiêm túc công tác chỉ đạo lịch thời vụ gieo cấy đảm bảo

đúng lịch thời vụ, nếu đơn vị nào để nhân dân gieo cấy không đúng lịch thời vụ dẫn

đến thiệt hại cho sản xuất thì người đứng đầu phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.

- Căn cứ vào điều kiện cụ thể của đơn vị, đối tượng cây trồng chủ lực, lợi thế

của đơn vị, mỗi xã, thị trấn tập trung xây dựng 1-2 mô hình liên kết sản xuất đối

với cây trồng chủ lực trong năm 2022.

 3. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT theo dõi công tác triển khai Kế hoạch

sản xuất ngành trồng trọt năm 2022, Phương án sản xuất vụ Chiêm Xuân năm

2021-2022 của các xã, thị trấn, báo cáo UBND huyện để có giải pháp chỉ đạo, tháo

gỡ kịp thời những khó khăn vướng mắc cho cơ sở, góp phần hoàn thành các chỉ

tiêu, kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt trong năm 2022.

 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ vào nội dung của Kế

hoạch, Phương án, quyết định và nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai đảm bảo đầy đủ các quy định trong công

tác phòng, chống dịch Covid-19.

   Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-10T13:47:48+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-10T15:39:54+0700

		2021-12-10T15:42:12+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-10T15:42:28+0700